"Unidos somos mois fortes, juntos vomos mois longe!"

BLICO

PORTARIA CIM POLO SUL N9 029 - R, DE 22 JUTHO DE 2025.

DISPõE SOBRE O REMANEIAMENTO DE
CRÉDITo ADIOIo.NAL SUPLEMENTAR E DÁ
OUTRAS PROVTDÊNCIAS

o Presidente do CoNSoRclo PÚBLlCo DA REGIÃo PoLo SUL, o Sr. Gedson Brandão Paulino, Prefeito
Municipal de lconha/ES, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o inciso Vll, do § 1e da Cláusula
Décima Terceira do Contrato de Consórcio Público, visando possibilitar despesas inerentes às atividades da
Unidade Gestora.

RESOLVE:

Artigo 1e - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de RS 10.000.000,00 (dez milhões de reais) à

seguintes dotações do orçamento vigente:

Artigo 2e - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1e far-se-á através de recursos proveniente da

anulação parcial da dotação orçamentária:

Artigo 3e Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura

Mimoso do Sul -E5,22 de julho de2025

eeasonK,a,o Paulino
Presidente do consorcio CIM POLO SUL

Rua Maria Josefina de Resende I ne 625 | Bairro Café Moca I Mimoso do Sul I Espírito Santo I CEP: 29400-000
Tel. (28) 99923-0577 | diretoria@cimoolosul.es,gov.br/ administrativo(ôcimpolosul.es.gov.br /

."rnP.rte.ir"P"t,

01 - CIM POLO SUL _ CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

01 - CIM POLO SUL - CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

2.004 - Gestão Associada dos Serviços do SAMU

Elemento Despesa: 3.3.90.39.00.00.00.0 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA

Fonte de Recursos: 1.88O.OOOO - RECURSOS PRÓPRIOS

Ficha: 074

Valor: RS 10.000.000,00

01 - CIM POLO SUL - CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

01 _ CIM POLO SUL - CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL

2.0O2 - Prestação de Serviços Médicos Hospitalares (plantão)

Elemento Despesa: 3.3.90.39.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURIDICA

Fonte de Recursos: 1.880.0000 - RECURSOS PROPRIOS

Ficha: 084

Valor: RS 10.000.000,00